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Benzyna z gazu?

W latach 40. Niemcy, odcięci przez wojska alianckie od bliskowschodnich i rosyjskich pól naftowych,
znaleźli sposób na produkowanie benzyny z węgla kamiennego - zastosowali tzw. metodę
Fischera-Tropscha, wymyśloną w 1923 r. przez niemieckich naukowców Franza Fischera i Hansa
Tropscha. Po wojnie świat zalała tania ropa naftowa z Bliskiego Wschodu i przerabianie węgla
kamiennego na benzynę stało się nieopłacalne (jedynym krajem, który przez prawie 50 lat
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produkował w ten sposób paliwo, była objęta embargiem handlowym Republika Południowej Afryki).
W latach 80., po dwóch kryzysach gospodarczych wywołanych nagłą zwyżką cen ropy naftowej,
naukowcy z zachodnich koncernów paliwowych wrócili do badań nad metodą Fischera-Tropscha.
Udoskonalili ją tak, że możliwe stało się przerabianie gazu ziemnego na benzynę albo olej napędowy
do silników Diesla. Produkowane w ten sposób paliwo jest wyjątkowo czyste - praktycznie nie
zawiera siarki. Obecnie trwa wyścig między koncernami Shell, British Petroleum, Statoil,
ConocoPhillips, Exxon i Jukos, który z nich obniży koszt produkcji tak bardzo, by gazowe paliwo
mogło konkurować z benzyną z ropy naftowej. Najwięcej fabryk stosujących metodę GTL
(Gas-To-Liquid) działa obecnie w Katarze.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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